
Kanalizace   
 

   Na připojení kanalizace je v současné době přihlášeno 317 nemovitostí včetně  budoucí zástavby. Na 
kontě je v současné době 2,53 mil. Kč a stále přicházejí platby.U několika občanů byl ze závažných důvodů 
prodloužen termín k zaplacení stanovené částky. V listopadu proběhlo místní šetření přímo na Vašich 
pozemcích, kde si každý po konzultaci určil umístění jímky.Projektové práce pokračují, aby mohlo být 
zažádáno na Okresním úřadu o stavební povolení tohoto vodohospodářského díla. Po jednání  s OÚ 
Písková Lhota bylo dohodnuto připojení na čističku i této obce za přispění adekvátní finanční částky. Po 
novém roce bude provedeno výběrové řízení na prováděcí firmu. Žádost o dotaci ze Státního fondu 
Životního prostředí vypadá velice slibně a nestane-li se něco závažného mohlo by se příští rok začít s 
realizací a tak si všichni přejme, aby mnoholeté trpělivé úsilí bylo konečně po zásluze 
odměněno. Upřímné díky  patří Vám všem, kteří jste pochopili situaci a svým 
příspěvkem urychlili postup. 
 

Elektrifikace   
 

   Kabelové vedení elektrorozvodů v posledním úseku od Mateřské školy směrem ke 
kostelu již započala firma p.Vaníčka z Radimi a bude obecní rozpočet stát 760 000 Kč. 
Zároveň bude provedeno v tomto úseku parkové osvětlení v počtu 12 ks svítidel (včetně 2 ks svítidel u 
rybníka),s přípoložkou kabelu místního rozhlasu, což bude výdaj 100-130 000 Kč. Na toto osvětlení obce 
dostala  obec fin.dar  od majitelů restaurace manželů Sluťákových v částce 20 000 Kč, za což jim děkujeme 
touto cestou. Poslední vydání bude za rozvod veřejného osvětlení včetně stožárů, místního rozhlasu Humna 
- sever směrem k bytovkám č.p.301,302.   
 

 

Mateřská škola v Kostelní Lhot ě byla zkolaudována 
 

 

Za účasti zástupců stavební firmy, stavebního úřadu, hygieny, hasičů, zástupců obce a 
ředitelky mateřské školy, se v pátek 30.11. uskutečnila kolaudace rekonstruované 
budovy mateřské školy v Kostelní Lhotě. Stavebním úřadem nebyly na budově zjištěny 
žádné závady.  
Zastupitelé obce se již v roce 1999 rozhodli pro kompletní rekonstrukci místní mateřské 
školy, která se tehdy nacházela v již dost špatném stavu. “Do budovy zatékalo, původní 
rovná střecha byla nevyhovující. Bylo též potřeba vyměnit stará okna a provést jejich 

celkovou rekonstrukci. Též fasáda již nevypadala nejlépe,” uvedla starostka obce 
Věnceslava Petrášková.  
Rekonstrukce budovy trvala přibližně dva roky, probíhala ve dvou etapách a byla realizována poděbradskou 
firmou Polabská stavební. Rozpočet na stavbu činil zhruba čtyři miliony korun, z toho dva miliony osm set 
tisíc pokryla dotace od ministerstva financí.  
Během první etapy rekonstrukce byla z jižní, východní a západní strany provedena výměna oken. Dále došlo 
k celkové rekonstrukci střechy - rovná byla změněna na klasickou sedlovou střechu s podezdívkou. 
V souladu s požadavkem Okresní hygieny bylo do kuchyně mateřské školy zabudováno vzduchotechnické 
zařízení k odvodu par. Poté byla celá školka za plného provozu vymalována. V průběhu druhé etapy byly 
rekonstruovány terasy, budova dostala novou fasádu, byla též přistavěna místnost na hračky.  
 

 

 

2                                                                   Lhotecký zpravodaj  
 


